
Evidenční číslo přidělené z Centrální evidence smluv: 250046 

 

 

 

 

 

Česká republika – Ministerstvo životního prostředí 

●     ●     ● 

eSafe, a.s. 

 

 

 

 

 

 

 

SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB 

 



Evidenční číslo přidělené z Centrální evidence smluv: 250046 

2/10 

TATO SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB (dále jen „Smlouva“) je uzavřena ve smyslu 

ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „Občanský zákoník“), 

 

MEZI 

 

Českou republikou – Ministerstvem životního prostředí 
se sídlem: Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10 

zastoupenou: Ing. Radomilem Mazačem, ředitelem odboru informatiky 

IČO: 00164801 

bankovní spojení: ČNB Praha 1 

číslo účtu: 7628001/0710 

DÁLE JEN „Objednatel“ 
NA STRANĚ JEDNÉ, 

 

A 

 

eSafe, a.s. 

se sídlem:  V háji 1092/15, Praha 7 – Holešovice, 170 00 

zastoupená/ý:  Janem Vargou, předsedou správní rady 

IČO:  26250349 

DIČ:  CZ26250349 (je plátcem DPH) 
bankovní spojení:  Fio Banka a.s. 

číslo účtu:  2500417127/2010 

zapsaná: obchodní rejstřík vedený u Městského soudu v Praze pod sp. zn. B 

7796 

zástupce pro věcná jednání: Janem Vargou, 

 

DÁLE JEN „Poskytovatel“ 
NA STRANĚ DRUHÉ, 

 

POSKYTOVATEL A OBJEDNATEL SPOLEČNĚ JEN „Smluvní strany“ 
NEBO JEDNOTLIVĚ „Smluvní strana“. 

 

  



Evidenční číslo přidělené z Centrální evidence smluv: 250046 

3/10 

1. ÚČEL A PŘEDMĚT SMLOUVY 

1.1 Tato Smlouva je uzavírána mezi Objednatelem a Poskytovatelem na základě výsledků 
poptávkového řízení, které bylo realizováno formou písemného/elektronického (emailem) 
průzkumu trhu s oslovením 3 potencionálních dodavatelů. 

1.2 Účelem této Smlouvy je zajištění realizace veřejné zakázky, resp. úprava dvoustranného 
právního vztahu mezi Smluvními stranami, jehož obsahem jsou práva a povinnosti 

související s realizací veřejné zakázky v souladu s příslušnými platnými právními předpisy 
tak, aby Smluvní strany měly možnost při nejvyšší možné míře právní jistoty realizovat 
práva a plnit povinnosti touto Smlouvou založené. Podrobnosti jsou upraveny dále v této 
Smlouvě. 

1.3 Předmětem této Smlouvy je závazek Poskytovatele zajistit pro Objednatele práce spojené 
se zpracováním analýzy pro rozšíření prostředí produktů Microsoft: 

• Analyzovat stávající stav MS produktů včetně nákladů na provoz; 

• Analyzovat stávající stav řešení skupinové komunikace, souhrn řešení a vynaložených 
nákladů za poslední 2 roky; 

• Analyzovat stávající stav řešení sdílení souborů a skupinové práce nad nimi včetně 
řízení přístupu včetně vynaložených nákladů na toto řešení za poslední 2 roky; 

• Analyzovat možnost nasazení MS Teams z hlediska přínosů v porovnání se stávajícím 
řešením a z hlediska nákladů nutných na zavedení a provoz na dalších 5 let; 

• Analyzovat možnost nasazení MS SharePoint z hlediska přínosů v porovnání 
se stávajícím řešením a z hlediska nákladů nutných na zavedení a provoz na dalších 
5 let; 

• Zpracovat výstupy v podobě Zprávy s návrhem detailní skladby licencí ve variantách 
včetně uvedení finančních nákladů pro jednotlivé varianty. Výstupy budou 
prezentovány na jednání s Objednatelem; 

dále jen jako „služba“ či „služby“. 

1.4 Objednatel se zavazuje za poskytované služby zaplatit Poskytovateli ujednanou odměnu, 
a to za podmínek dále v této Smlouvě stanovených. 

2. ZPŮSOB RELIZACE SLUŽBY 

2.1 Objednatel se zavazuje poskytovat Poskytovateli veškeré informace a součinnost 
nezbytnou k tomu, aby byl Poskytovatel schopen poskytnout dohodnutou službu 

ve stanovené lhůtě. 

2.2 Kontaktní osoby Objednatele jsou: 

Ing. Jana Vodičková (e-mail: Jana.Vodickova@mzp.gov.cz), 

Ing. Radomil Mazač (e-mail: Radomil.Mazac@mzp.gov.cz), 

Ing. David Špalt (e-mail: David.Spalt@mzp.gov.cz). 

mailto:Jana.Vodickova@mzp.gov.cz
mailto:Radomil.Mazac@mzp.gov.cz
mailto:David.Spalt@mzp.gov.cz


Evidenční číslo přidělené z Centrální evidence smluv: 250046 

4/10 

2.3 Kontaktní osoby Poskytovatele jsou:  

Jan Varga 

2.4 Smluvní strany jsou oprávněny jednostranně změnit kontaktní osoby, přičemž jsou povinny 
tuto změnu druhé Smluvní straně bezodkladně písemně oznámit. Taková změna je účinná 
ode dne doručení oznámení o změně kontaktní osoby druhé Smluvní straně. Takováto 
změna však nevyžaduje uzavření dodatku k této Smlouvě. 

2.5 O akceptaci poskytnutých služeb, případně o předání a převzetí hmotných výstupů služeb, 
bude sepsán protokol podepsaný oběma Smluvními stranami (dále jen „akceptační 
protokol“). Budou-li při akceptaci poskytnutých služeb, případně při předání hmotných 
výstupů služeb, zjištěny vady a/nebo nedostatky, budou v akceptačním protokolu 
vymezeny zjištěné vady a/nebo nedostatky včetně způsobu a termínu jejich odstranění. 
Po odstranění vad a/nebo nedostatků uvedených v akceptačním protokolu, vyzve 
Poskytovatel Objednatele k opětovné akceptaci poskytnutých služeb. V takovém případě 
bude sepsán nový akceptační protokol (analogicky dle předchozích vět tohoto odstavce), 
který bude podepsán oběma Smluvními stranami. Předmět této Smlouvy se považuje za 
řádně poskytnutý, případně předaný a převzatý (ve vztahu k hmotným výstupům služeb), 
až po odstranění vad a nedostatků na základě finálního akceptačního protokolu 
podepsaného oběma Smluvními stranami bez výhrad.  

3. DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ 
3.1 Poskytovatel je povinen provést realizaci služeb nejpozději do 2 kalendářních měsíců ode 

dne nabytí účinnosti této Smlouvy. Poskytovatel se zavazuje zahájit poskytování služeb 
ihned po nabytí účinnosti této Smlouvy dle potřeb Objednatele.  

3.2 Zpracované výstupy budou Poskytovatelem předloženy Objednateli k připomínkám 
minimálně 2 týdny před termínem plnění. Prezentace finální Zprávy včetně zapracovaných 
připomínek proběhne na společném jednání s Objednatelem před termínem plnění. 

3.3 Místem plnění je sídlo Objednatele uvedené výše v této Smlouvě, nebude-li mezi 

Smluvními stranami písemně ujednáno jinak. 

4. ODMĚNA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

4.1 Odměna za poskytování služeb specifikovaných v čl. 1. odst. 1.3 této Smlouvy, tedy 

analýzy pro rozšíření prostředí produktů Microsoft je stanovena nabídkou Poskytovatele 

podanou na veřejnou zakázku a činí 396 000,- Kč bez daně z přidané hodnoty (dále jen 
„DPH“). DPH činí v souladu s aktuálně platnou a účinnou právní úpravou 21 %, 

tj. 83 160,- Kč. Celková cena včetně DPH tedy činí 479 160,- Kč (dále jen „Celková 
odměna“). Poskytovatel je plátcem DPH. 

4.2 Výše Celkové odměny je stanovena jako konečná, závazná a nepřekročitelná a obsahuje 
veškeré činnosti včetně všech souvisejících výkonů a poplatků a veškerých dalších 
případných nákladů Poskytovatele souvisejících s řádnou realizací služby dle této 
Smlouvy, byť nebyly v nabídce výslovně uvedeny. 



Evidenční číslo přidělené z Centrální evidence smluv: 250046 

5/10 

4.3 Celkovou odměnu je možné změnit či překročit pouze v případě změny příslušných 
právních předpisů upravujících výši DPH. V takovém případě bude k Celkové odměně 

bez DPH účtována DPH ve výši platné k datu uskutečnění zdanitelného plnění. 

4.4 Celková odměna bude Poskytovateli uhrazena na základě jediného daňového a účetního 

dokladu – faktury (dále jen „faktura“) vystavené Poskytovatelem po řádné realizaci služeb 

v souladu s touto Smlouvou. Úhrada Celkové odměny proběhne bezhotovostním 
převodem v české měně na bankovní účet Poskytovatele uvedený výše v této Smlouvě. 

K faktuře bude připojen akceptační protokol v souladu s čl. 2. odst. 2.5 této Smlouvy – toto 

je nezbytnou podmínkou fakturace a následného proplacení Objednatelem.  

4.5 Faktura bude obsahovat náležitosti daňového a účetního dokladu podle zákona 
č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, a zákona č. 235/2004 
Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (jedná se především 
o označení faktury a její číslo, identifikační údaje Smluvních stran, předmět této Smlouvy, 

bankovní spojení, fakturovanou částku včetně DPH) a bude mít náležitosti obchodní listiny 
dle § 435 Občanského zákoníku. Každá faktura bude označena evidenčním číslem této 
Smlouvy přiděleným z Centrální evidence smluv Objednatele: 250046 (viz také záhlaví 
této Smlouvy).  

4.6 Faktura bude zaslána buď v jednom listinném vyhotovení na adresu Objednatele ve tvaru: 

Ministerstvo životního prostředí, Odbor informatiky, Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10, 

nebo v elektronickém vyhotovení do datové schránky Objednatele: 9gsaax4 nebo na e-

mailovou adresu posta@mzp.gov.cz se specifikací, že adresátem je Odbor informatiky. 

4.7 Faktura je splatná do 21 kalendářních dnů ode dne jejího doručení Objednateli. Povinnost 

Objednatele zaplatit Poskytovateli Celkovou odměnu je splněna odepsáním příslušné 
částky z účtu Objednatele. Objednatel neposkytuje zálohy. Platby budou probíhat 
výhradně v Kč (CZK), rovněž veškeré cenové údaje na faktuře budou v této měně. 

4.8 Objednatel je oprávněn vrátit fakturu do konce doby její splatnosti zpět Poskytovateli, 
pokud bude obsahovat nesprávné náležitosti či údaje nebo pokud požadované náležitosti 
a údaje nebude obsahovat vůbec. V takovém případě nová doba splatnosti počíná běžet 
ode dne doručení opravené nebo doplněné faktury Objednateli. Objednatel není 
v takovém případě v prodlení. 

5. PRÁVA A POVINNOSTI POSKYTOVATELE 

5.1 Poskytovatel je povinen při poskytování služby dle této Smlouvy postupovat poctivě 
a pečlivě podle svých schopností; přitom je povinen použít každého prostředku, kterého 
vyžaduje povaha obstarávané záležitosti, jakož i takového, který se shoduje s vůlí 
Objednatele. 

5.2 Poskytovatel je povinen poskytovat službu svým jménem, na svůj náklad, na vlastní 
odpovědnost a nebezpečí v ujednaných termínech dle této Smlouvy. 
Objednatel je výlučným vlastníkem všech hmotných i nehmotných výstupů službya je 

oprávněn tyto bez omezení využít pro svoji potřebu a pro potřebu resortních organizací 
Objednatele. 

mailto:posta@mzp.gov.cz


Evidenční číslo přidělené z Centrální evidence smluv: 250046 

6/10 

5.3 Poskytovatel se zavazuje nahradit Objednateli případnou škodu, která mu vznikne 
v důsledku porušení povinností Poskytovatele, i škodu, která vznikne v důsledku činnosti 
Poskytovatele na majetku či zdraví osob, a to bez omezení výše náhrady této škody. 
Poskytovatel současně odpovídá za škody, které způsobili Objednateli či třetím osobám 
v souvislosti s poskytováním služby zaměstnanci Poskytovatele porušením svých 
povinností při plnění této Smlouvy. 

5.4 Poskytovatel je povinen bez zbytečného odkladu oznámit Objednateli všechny okolnosti, 
které zjistil nebo měl zjistit při poskytování služby, a které mohou mít vliv na poskytované 
služby či změnu pokynů nebo zájmů Objednatele. 

5.5 Zjistí-li Poskytovatel při plnění této Smlouvy překážky, které znemožňují řádné poskytování 
služby dohodnutým způsobem, oznámí to písemně neprodleně Objednateli, 
se kterým se dohodne na odstranění daných překážek. 

5.6 Poskytovatel je povinen bez zbytečného odkladu Objednateli vracet podklady a materiály, 
které od něj případně převzal při začátku nebo během plnění této Smlouvy. 

5.7 Poskytovatel má povinnost a zavazuje se řídit se při plnění této Smlouvy pokyny 
Objednatele. Povinnost Poskytovatele dle ustanovení § 2594 odst. 1 Občanského 
zákoníku upozornit Objednatele na nevhodnost pokynů není tímto ustanovením dotčena. 

5.8 Poskytovatel čestně prohlašuje, že v době podpisu této Smlouvy není podjat. Pokud by 

v průběhu plnění této Smlouvy nastaly nové skutečnosti ve vztahu k podjatosti, 

je Poskytovatel povinen bezodkladně o tom písemně informovat Objednatele. Pokud tak 
neučiní, má se za to, že žádné změny nenastaly. 

5.9 Poskytovatel se zavazuje, že neužije žádný z výsledků jeho činnosti vzniklý při plnění této 
Smlouvy ani jakákoliv data shromážděná v souvislosti s plněním této Smlouvy k jiným 
účelům než ke splnění povinností vyplývajících z této Smlouvy, a žádný z těchto výsledků 
neposkytne k užití žádné třetí osobě bez předchozího písemného souhlasu Objednatele. 
Poskytovatel se navíc zavazuje po ukončení trvání této Smlouvy veškerá data poskytnutá 
mu Objednatelem v souvislosti s touto Smlouvou Objednateli vrátit, příp. na pokyn 
Objednatele zničit. 

5.10 Poskytovatel je povinen zachovávat mlčenlivost o všech údajích, které jsou obsaženy 
v dodaných podkladech a materiálech, nebo o jiných skutečnostech, se kterými přišel 
při plnění této Smlouvy do styku. Tyto Objednatel bezvýhradně označuje jako citlivé, 
přičemž je možno takové informace poskytnout pouze v souladu s příslušnými právními 
předpisy nebo s výslovným písemným souhlasem Objednatele. 

5.11 Poskytovatel není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu Objednatele provádět 
jakékoliv zápočty svých pohledávek vůči Objednateli proti jakýmkoliv pohledávkám 
Objednatele vůči Poskytovateli, ani postupovat jakákoliv svoje práva a pohledávky vůči 
Objednateli, na třetí osoby. 

5.12 Poskytovatel je povinen dokumenty související s poskytováním služby uchovávat nejméně 
po dobu 10 let, a to zejména pro účely případné kontroly realizace veřejné zakázky či 
ověřování plnění povinností vyplývajících z podmínek daných právními předpisy 
k archivaci těchto dokumentů (např. zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 



Evidenční číslo přidělené z Centrální evidence smluv: 250046 

7/10 

pozdějších předpisů, zákon č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů, Zákon atd.). Poskytovatel je povinen kdykoliv na vyžádání 
poskytovat požadované informace a dokumentaci ohledně plnění veřejné zakázky 
zaměstnancům nebo zmocněncům Objednatele a dále pověřeným orgánům (Ministerstvo 
financí, Nejvyšší kontrolní úřad, příslušný finanční úřad a případně další oprávněné orgány 
státní správy). Dále je Poskytovatel povinen vytvořit výše uvedeným osobám podmínky 
k provedení kontroly vztahující se k realizaci veřejné zakázky a poskytnout 
jim při provádění kontroly součinnost. 

5.13 Poskytovatel prohlašuje, že se v plném rozsahu seznámil s objemem a povahou služby 
dle této Smlouvy, jsou mu známy veškeré technické, kvalitativní i jiné podmínky nezbytné 
k poskytování služby dle této Smlouvy, a že disponuje takovými kapacitami a odbornými 
znalostmi, které jsou k realizaci veřejné zakázky nezbytné. 

5.14 Smluvní strany prohlašují, že předmět této Smlouvy není plněním nemožným a že tuto 

Smlouvu uzavírají po pečlivém zvážení všech možných důsledků. 

5.15 Poskytovatel prohlašuje, že není předlužen a není mu známo, že by bylo vůči němu 
zahájeno insolvenční řízení. Dále prohlašuje, že vůči němu není vydáno žádné soudní 
rozhodnutí, či rozhodnutí správního, daňového či jiného orgánu nebo rozhodce na plnění, 
které by mohlo být důvodem soudní exekuce na majetek Poskytovatele, nebo by mohlo 

mít jakkoliv negativní vliv na schopnost Poskytovatele splnit povinnosti vyplývající z této 
Smlouvy, a že takové řízení nebylo vůči němu zahájeno. 

5.16 Poskytovatel není oprávněn za žádné situace jednat za Objednatele bez jeho vědomí, 
nebude-li mezi Smluvními stranami stanoveno předem písemně jinak. 

6. PRÁVA A POVINNOSTI OBJEDNATELE 

6.1 Objednatel je oprávněn prostřednictvím své kontaktní osoby určené v souladu s čl. 2. této 
Smlouvy zadávat Poskytovateli úkoly v souladu s ustanoveními této Smlouvy. 

6.2 Objednatel se zavazuje poskytnout Poskytovateli veškeré informace a součinnost a udílet 
mu pokyny potřebné pro řádné a včasné poskytnutí služeb dle podmínek této Smlouvy. 
Objednatel odpovídá za správnost, pravdivost a úplnost informací poskytnutých 
Poskytovateli. 

6.3 Pokud Objednatel povinnost uvedenou v odst. 6.2 tohoto článku nesplní, a to ani přes 
písemnou výzvu Poskytovatele, má Poskytovatel právo od této Smlouvy odstoupit. 

7. TRVÁNÍ A MOŽNOSTI UKONČENÍ SMLOUVY, SANKCE 

7.1 Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to na 2 kalendářní měsíce ode dne nabytí 
účinnosti této Smlouvy. 

7.2 Tuto Smlouvu lze rovněž ukončit dohodou Smluvních stran, výpovědí nebo odstoupením, 

vždy v písemné podobě. 

7.3 Smluvní strany jsou oprávněny odstoupit od této Smlouvy z důvodů uvedených 
v Občanském zákoníku a dále z důvodu podstatného porušení této Smlouvy ve smyslu 



Evidenční číslo přidělené z Centrální evidence smluv: 250046 

8/10 

ustanovení § 2002 Občanského zákoníku, pokud podstatné porušení této Smlouvy, 
které je důvodem pro odstoupení od této Smlouvy, nebylo způsobeno okolnostmi 
vylučujícími odpovědnost dle ustanovení § 2913 odst. 2 Občanského zákoníku. 

7.4 Za podstatné porušení této Smlouvy ze strany Objednatele se považuje neplnění 
povinností spočívající zejména v neuhrazení dlužné částky po dobu 60 kalendářních 
dnů po splatnosti faktury. 

7.5 Objednatel je dále oprávněn odstoupit od této Smlouvy, jestliže zjistí, že Poskytovatel: 

a) nabízel, dával, přijímal nebo zprostředkovával určité hodnoty s cílem ovlivnit 
chování nebo jednání kohokoliv, ať již státního úředníka nebo někoho jiného, přímo 
nebo nepřímo při uzavírání této Smlouvy nebo při provádění této Smlouvy; nebo 

b) zkresloval jakékoliv skutečnosti za účelem uzavření této Smlouvy nebo provádění 
Smlouvy ke škodě Objednatele, včetně užití podvodných praktik k potlačení 
a snížení výhod volné a otevřené soutěže; nebo 

c) nedodržoval povinnosti vyplývající z předpisů práva životního prostředí, sociálních 
nebo pracovně právních předpisů nebo kolektivních smluv vztahujících 
se k předmětu plnění veřejné zakázky. 

7.6 V případě ukončení této Smlouvy odstoupením je Poskytovatel povinen činit veškerá 
neodkladná jednání tak, aby Objednatel neutrpěl na svých právech nebo oprávněných 
zájmech újmu, a to po dobu 5 pracovních dnů po odstoupení od této Smlouvy. 

Poskytovatel má pak nárok na odpovídající část Celkové odměny podle podmínek 
stanovených v čl. 4. této Smlouvy za činnosti řádně vykonané po dobu 5 pracovních dnů 
po odstoupení od této Smlouvy. To neplatí, pokud Objednatel Poskytovateli sdělí, 
že na splnění této povinnosti netrvá. 

7.7 Odstoupení od této Smlouvy musí být provedeno v písemné formě a doručeno 
Poskytovateli. Odstoupením se závazek založený touto Smlouvou zrušuje od počátku 
a Smluvní strany se vypořádají podle příslušných ustanovení Občanského zákoníku 
o bezdůvodném obohacení. Účinky odstoupení od této Smlouvy nastávají okamžikem 
doručení písemného oznámení o odstoupení od této Smlouvy druhé Smluvní straně. 
Odstoupení od této Smlouvy se nedotýká práva na zaplacení smluvní pokuty a úroku 
z prodlení, pokud již dospěl, práva na náhradu škody, ani ujednání, které má vzhledem 
ke své povaze zavazovat Smluvní strany i po odstoupení od této Smlouvy, tj. zejména 
ani ujednání o způsobu řešení sporů a volbě práva. Obdobné platí i pro předčasné 
ukončení této Smlouvy jiným způsobem 

7.8 Obě Smluvní strany mohou ukončit tuto Smlouvu písemnou výpovědí s výpovědní dobou 
v délce 5 pracovních dnů. Výpovědní doba počíná běžet prvním dnem následujícím po dni, 

ve kterém byla výpověď doručena druhé Smluvní straně. Ustanovení příslušných právních 
předpisů o odstoupení od smlouvy nejsou tímto ustanovením dotčena. 

7.9 V případě prodlení Poskytovatele s poskytováním služeb oproti termínům stanoveným 
v této Smlouvě je Poskytovatel povinen uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 
1 % z Celkové odměny za každý i započatý den prodlení. 



Evidenční číslo přidělené z Centrální evidence smluv: 250046 

9/10 

7.10 V případě jakéhokoliv jiného porušení povinností vyplývajících pro Poskytovatele z této 
Smlouvy (zejména, nikoli však výlučně stanovených v čl. 5. této Smlouvy) je Poskytovatel 

povine uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 5 000,- Kč za každý takový případ. 

7.11 V případě prodlení Objednatele s úhradou faktury má Poskytovatel právo účtovat 
Objednateli úrok z prodlení ve výši stanovené v souladu s příslušnými právními 
a prováděcími předpisy. 

7.12 Smluvní pokuty jsou splatné do 21 kalendářních dnů od doručení písemné výzvy k úhradě 
smluvní pokuty Poskytovateli. 

8. SPOLEČNÁ A ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 
8.1 Tato Smlouva a práva a povinnosti z ní vyplývající se řídí právním řádem České republiky. 

Práva a povinnosti Smluvních stran, pokud nejsou upraveny touto Smlouvou, se řídí 
Občanským zákoníkem a předpisy souvisejícími. 

8.2 Veškeré případné spory vzniklé mezi Smluvními stranami na základě nebo v souvislosti 
s touto Smlouvou budou primárně řešeny jednáním Smluvních stran. V případě, že tyto 
spory nebudou v přiměřené době vyřešeny, budou k jejich projednání a rozhodnutí 
příslušné obecné soudy České republiky. 

8.3 Poskytovatel bezvýhradně souhlasí se zveřejněním své identifikace a celého znění této 
Smlouvy včetně cenových údajů v souladu s příslušnými právními předpisy. 

8.4 Tato Smlouva může být, s výjimkou změny kontaktních osob Smluvních stran 
dle čl. 2. odst. 2.2 a 2.3 této Smlouvy, měněna nebo doplňována pouze formou písemných 
vzestupně číslovaných dodatků podepsaných oběma Smluvními stranami. Ke změnám 
či doplnění neprovedeným písemnou formou se nepřihlíží. 

8.5 V případě, že některé ustanovení této Smlouvy je nebo se stane v budoucnu neplatným, 
neúčinným či nevymahatelným nebo bude-li takovým shledáno příslušným orgánem, 
zůstávají ostatní ustanovení této Smlouvy v platnosti a účinnosti, pokud z povahy takového 
ustanovení nebo z jeho obsahu anebo z okolností, za nichž byla tato Smlouva uzavřena, 

nevyplývá, že jej nelze oddělit od ostatního obsahu této Smlouvy. Smluvní strany 
se zavazují bezodkladně nahradit neplatné, neúčinné nebo nevymahatelné ustanovení 
této Smlouvy ustanovením jiným, které svým obsahem a smyslem odpovídá nejlépe 
ustanovení původnímu a této Smlouvě jako celku. 

8.6 Smluvní strany na sebe přebírají nebezpečí změny okolností v souvislosti s právy 
a povinnostmi Smluvních stran vzniklými na základě této Smlouvy. Smluvní strany vylučují 
uplatnění ustanovení § 1765 odst. 1 a § 1766 Občanského zákoníku na svůj smluvní vztah 

založený touto Smlouvou.  

8.7 Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními stranami 
a účinnosti dnem jejího uveřejnění v Informačním systému Registr smluv (dále jen „ISRS“) 
dle podmínek stanovených zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), 
ve znění pozdějších předpisů. Poskytovatel bezvýhradně souhlasí s uveřejněním celého 



Evidenční číslo přidělené z Centrální evidence smluv: 250046 

10/10 

znění této Smlouvy v ISRS a na tzv. profilu zadavatele E-ZAK, popř. dalších místech, 
v souladu s příslušnými právními předpisy. Uveřejnění této Smlouvy a příslušných 
metadat, popř. dodatků a dalších informací provede Objednatel. 

8.8 Tato Smlouva bude uzavřena v listinné nebo elektronické podobě. Je-li tato Smlouva 

uzavřena v listinné podobě, je podepsána vlastnoručně Smluvními stranami a vyhotovena 
ve 3 stejnopisech, z nichž každý bude považován za prvopis, přičemž 2 stejnopisy této 
Smlouvy obdrží Objednatel a 1 stejnopis obdrží Poskytovatel. Je-li tato Smlouva uzavřena 
elektronicky, je podepsána pomocí uznávaných elektronických podpisů osob oprávněných 
jednat za Smluvní strany. 

 

Smluvní strany po přečtení této Smlouvy potvrzují, že její obsah a práva a povinnosti 
odpovídají jejich pravé, vážné a svobodné vůli, a že tato Smlouva byla uzavřena 
po vzájemném projednání. Na důkaz toho připojují své podpisy.  

 

OBJEDNATEL 

 

V Praze, dne ………………………. 

Česká republika – Ministerstvo životního 
prostředí 

Ing. Radomil Mazač 

ředitel odboru informatiky 

POSKYTOVATEL 

 

V Praze, dne ……………………… 

eSafe, a.s. 

Jan Varga 

předseda správní rady 

 


